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DREJTORIA PËR ZHVILLIM EKONOMIK DHE TURIZËM
                              THIRRJE PËR APLIKIM 
                                              NË PROGRAMIN
                       “SUBVENCIONIMI I BIZNESEVE START-UP 2025”


SHTOJCA A 

FORMULARI I APLIKIMIT 


	Informatat e Aplikantit

	Emri dhe mbiemri
	

	Data e lindjes:
	

	Numri i telefonit: 
	

	E-mail adresa:
	

	Adresa postare:
	

	Profesioni:
	

	Veprimtaria e biznesit
	1. Prodhim
2. Përpunim
3. Shërbim

	Vlera e përgjithshme e projektit (€):
	€

	Shuma e grantit të kërkuar:
	€
	%

	Shuma e bashkëfinancimit:
	€
	%








PASQYRA DHE PLANI I BIZNESIT 

Jepeni një pasqyrë të shkurtër të idesë suaj për biznes dhe se si mund të kthehet në ndërmarrje të suksesshme, duke iu përgjigjur shkurt  pyetjeve në vijim:

1. Sa jeni të kualifikuar teknikisht (përvojë paraprake, përgatitje shkollore etj) për krijimin e një biznesi të ri?
	





2. Pse dëshironi të filloni/zhvilloni këtë biznes? 
	





3. Pse mendoni që ky biznes mund të jetë i suksesshëm?
	





4. Përshkruani të gjitha produktet apo shërbimet specifike që do të ofroni;
	





5. Kush do të blejë produktin/shërbimin tuaj?
	





6. A keni bërë ndonjë analizë apo hulumtim të tregut  dhe ku do të shisni produktet/shërbimet tuaja?
	





7. Listoni së paku dy konkurrentë tuaj më të mëdhenj dhe shpjegoni se cilat do të jenë përparësitë tuaja krahasuar me ta? 
	Konkurrentët
	Përparësitë tuaja në raport me produktet/shërbimet e konkurrentëve

	[Emri i kompanisë]
	[shëno për secilin konkurrent]

	1.
	

	2.
	



8. Pse do të marrin klientët ofertën tuaj në vend të furnizuesit ekzistues? Si do të jeni ju më ndryshe dhe më konkurrues? (p.sh për shkak të çmimit, cilësisë së shërbimit/produktit, shërbimi me konsumatorë).
	




9. Cili do të jetë tregu juaj i synuar?
	





10. Sa i madh është tregu për produktin/shërbimin tuaj brenda zonës ku do të shisni?
	




11. Veprimet promocionale (reklamimi, informatat në pika të shitjes, kontakte të drejtpërdrejta me konsumatorin, etj).
	




12. Çfarë ju duhet për të realizuar idenë tuaj  të biznesit?

a). Makineri, pajisje dhe mjetet që ju duhen? (listoni të gjitha makineritë, pajisjet, mjetet që planifikoni t’i blini përmes këtij granti.)
	




b). Punëtor(ë) shtesë me aftësi specifike/tjera veçori?
	





13. A do ta krijoni vetë biznesin apo do të punoni me të tjerë?
(Cili do të jetë roli juaj në biznes? A keni paraparë anëtarë të ekipit apo partnerë të jashtëm? Cili do të jetë roli i tyre?)
	





14. Cilat do të jenë përparësitë që biznesi  juaj të jetë i suksesshëm?
	




15. Cilat janë rreziqet që  ju duhet t’i menaxhoni për të zvogëluar ndikimin e tyre negativ në biznesin tuaj?
	




16. Sa është i qëndrueshëm projekti juaj biznesor? Ju lutemi, përshkruani qëndrueshmërinë financiare.
	




17. Sa vende të reja të punës do të krijohen përmes hapjes së biznesit?
	




18.  Cila do të jetë mosha dhe gjinia e punëtorëve të rinj?
	






PROJEKSIONI FINANCIAR


	Nr.
	Pasqyra e fitimit dhe humbjes (në EURO)
	Viti 2025

	1.
	Të hyrat nga shitjet
	

	2.
	Kostoja e mallrave të shitur
	

	
	A. Fitimi bruto (1-2)
	€ 

	3.
	SHPENZIMET
	

	3.1
	Pagat
	

	3.2
	Qiratë
	

	3.3
	Mirëmbajtja
	

	3.4
	Shërbimet e kontabilitetit
	

	3.5
	Shërbimet publike (energji, ujë, mbeturina)
	

	3.6
	Udhëtimet e personelit, shpenzimet e veturave
	

	3.7
	Transporti i mallrave dhe materialeve
	

	3.8
	Reklamimi dhe promocioni
	

	3.9
	Shpenzimet e zyrës: interneti e telefoni etj
	

	3.10
	Sigurimet
	

	3.11
	Amortizimi
	

	3.12
	Shpenzime tjera
	

	
	B. GJITHSEJ SHPENZIME
	€

	
	C. Neto fitimi para tatimit (A-B)
	€

	
	D. TATIMET NË TË HYRA
	

	
	Fitimi neto (C-D)
	€ 















PLANI I VEPRIMIT

	Aktiviteti
	muaji

	
	1
	2
	Organi implementues

	Aktiviteti 1 (titulli)
	
	
	

	Aktiviteti 2 (titulli)
	
	
	

	Aktiviteti 3 (titulli) etj
	
	
	


(Ju lutem shtoni rreshta sipas nevojës). 

Kohëzgjatja e veprimit do të jetë maksimum dy (2) muaj
Aplikantët nuk duhet ta shkruajnë datën e caktuar të fillimit për implementimin e projektit, por thjesht të shkruajnë "muaji 1", "muaji 2", etj. Aplikantët rekomandohen që t’a bazojnë kohëzgjatjen e parashikuar për secilin aktivitet duke marrë parasysh të gjithë faktorët relevantë që mund të ndikojnë në orarin e zbatimit. 

Aktivitetet e përcaktuara në planin e veprimit duhet të korrespondojnë me aktivitetet e përshkruara në aplikacion.


Deklarata e Aplikantit

Me këtë dokument, deklaroj që informatat e dhëna në këtë aplikacion janë të vërteta dhe të sakta. Në rast se informatat e dhëna në këtë aplikacion vërtetohen të jenë të rreme apo të pasakta, unë mbaj përgjegjësi për të gjitha pasojat.
E kuptoj qartë që plotësimi i procesit të aplikimit nuk garanton dhënien e grantit që kërkoj nga Komuna e Kaçanikut sipas kësaj thirrje publike për Subvencionimin e bizneseve START-UP për vitin 2025.


Kontaktet personale:

______________________________                     
               (Emri dhe mbiemri)

Nënshkrimi:_____________________

Data: ___________________________

Nr. Tel. ____________________________
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Lista kontrolluese (të plotësohet nga aplikanti vetëm për qëllime orientimi)


	
Para dërgimit të aplikacionit, kontrollo nëse kriteret e mëposhtme janë plotësuar plotësisht:
	

Po
	

Jo

	1. Shtojca A, Formulari i Aplikimit per Bizneset START-UP, është plotësuar dhe bashkangjitur
	
	

	2. Shtojca B,  Buxheti dhe burimet e financimit është plotësuar  dhe bashkangjitur
	
	

	3.  Kopja e dokumenti identifikues personal valid i lëshuar nga Republika e Kosovës eshte bashkangjitur
	
	

	4.  Oferta (Profatura) për pajisjet/makineritë e planifikuara në projekt  është bashkangjitur
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